COMPROMISO 5 “Fortalecer el rol de los 
gobiernos locales en favor de la seguridad 
ciudadana

OBJETIVO Y ALCANCE
Fortalecer la ejecución del patrullaje municipal por sector, a través del 

desarrollo del Patrullaje municipal serenazgo e integrado en setecientos 
cincuenta y seis (756) gobiernos locales

COMPROMISO 5

Decreto Supremo N° 318-2023-EF

Grupo

Nº de Municipalidades por Tipología que cuenta con 

vehículos según el RENAMU 2022 o SIPCOP-M Total GL

A B C D E, F y G

1 49 24 4 77

2 62 62

3 10 10

4 11 5 54 70

5 80 80